A FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU TORNA PÚBLICO RELAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS PÓS RECURSOS DA

ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 002/2024– PRÊMIO LÍDIO CAVALCANTI

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM CRITÉRIO
A

CRITÉRIO
B

CRITÉRIO
C

CRITÉRIO
D

CRITÉRIO
E

BÔNUS
EXTRA

NOTA
FINAL

COTA RESULTADO

01 INDIVIDUAL GIRLENE MARIA DA SILVA ARTESANATO 20 20 20 20 20 5 105 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

02 INDIVIDUAL ARARY MARROCOS
BEZERRA PASCOAL

ARTES CÊNICAS 20 20 20 20 20 5 105 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

03 INDIVIDUAL JOSENILDO AMARAL DO
NASCIMENTO

POVOS
TRADICIONAIS

20 20 20 20 20 5 105 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

04 INDIVIDUAL MARIA MARGARIDA DA
SILVA

ARTESANATO 20 20 20 20 20 5 105 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

05 INDIVIDUAL CARMEM VALÉRIA SABOIA LIVROS/LEITURA
E LITER.

20 20 20 20 20 5 105 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

06 INDIVIDUAL NILDO ANTONIO DA SILVA ARTES CÊNICAS 20 20 20 20 20 5 105 PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

07 INDIVIDUAL RAPHAEL FERREIRA DE
LIMA SILVA

LIVROS/LEITURA
E LITER

20 20 20 20 20 5 105 PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

08 INDIVIDUAL JEOVÁ DE SOUSA CULTURA
POPULAR

20 19 19 20 20 5 103 PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

09 INDIVIDUAL JOSÉ IRAN PEREIRA DE
CARVALHO

MÚSICA 20 19 18 18 20 5 100 PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

10 INDIVIDUAL MARIA VERA LUCIA DA
SILVA

ARTESANATO 19 18 18 18 20 5 98 PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

11 INDIVIDUAL YASMIN BATISTA DA SILVA
TEOBALDO

OUTROS 18 18 15 16 20 5 92 PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

12 INDIVIDUAL JUAREZ SILVA SANTIAGO
JUNIOR

POVOS
TRADICIONAIS

20 20 20 18 20 5 103 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

13 INDIVIDUAL NERISVALDO ALVES OUTROS 20 20 20 20 20 NÃO 100 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

14 INDIVIDUAL EVERALDO FLORENCIO
DOS SANTOS

OUTROS 20 20 20 20 20 NÃO 100 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

15 INDIVIDUAL CARLOS EDUARDO GALON
DA SILVA

ARTES VISUAIS 20 20 20 20 20 NÃO 100 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

16 INDIVIDUAL HUMBERTO DIÓGENES
BOTÃO

ARTES VISUAIS 20 20 20 18 20 NÃO 98 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

17 INDIVIDUAL HUMBERTO DIÓGENES
BOTÃO

ARTES VISUAIS 20 20 20 18 20 NÃO 98 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

18 INDIVIDUAL JOSIMAEL ALMEIDA DA
SILVA

CULTURA
POPULAR

20 20 18 20 20 NÃO 98 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

19 INDIVIDUAL VITÓRIA MARYELLEN
BATISTA SANTOS

MÚSICA 19 18 18 18 20 5 98 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

20 INDIVIDUAL JOSE RICARDO FERREIRA
DE OLIVEIRA

MÚSICA 20 19 19 19 20 NÃO 97 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

21 INDIVIDUAL JOSENILDO CAVALCANTI
DE ALBUQUERQUE

ARTES CÊNICAS 20 19 18 18 20 NÃO 95 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

22 INDIVIDUAL IVISON SANTOS SILVA MÚSICA 20 19 18 18 20 NÃO 95 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

23 INDIVIDUAL DIVA MARIA DA SILVA ARTESANATO 20 20 10 20 20 5 95 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

24 INDIVIDUAL EDVALDO FLORENCIO DOS
SANTOS

AUDIOVISUAL 20 19 17 17 20 NÃO 93 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

25 INDIVIDUAL ERYKA PATRICIA RAMOS
PEREIRA

AUDIOVISUAL 16 20 15 17 20 5 93 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

26 INDIVIDUAL ROSINEIDE MARIA DA
SILVA

ARTESANATO 16 16 18 18 20 5 93 PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

27 INDIVIDUAL EDNALDO CABRAL DE
ARRUDA

AUDIOVISUAL 19 18 17 18 20 NÃO 92 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

28 INDIVIDUAL THIAGO HENRIQUE
SANTOS DE MEDEIROS

LIVROS/LEITURA
E LITER.

19 18 17 18 20 NÃO 92 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

29 INDIVIDUAL LUCIANO CORDEIRO
TORRES

AUDIOVISUAL 20 20 6 20 20 5 91 PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

30 INDIVIDUAL EVANY INÁCIO DA SILVA ARTESANATO 16 18 16 20 20 NÃO 90 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

31 INDIVIDUAL JOSÉ OSMAN DE ASSIS
FERREIRA

AUDIOVISUAL 20 16 16 18 20 NÃO 90 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

32 INDIVIDUAL BRUNO ANTÔNIO DA
SILVA

ARTESANATO 18 18 17 17 20 NÃO 90 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

33 INDIVIDUAL RISOLEIDE MARIA DA
SILVA

MÚSICA 20 13 16 16 20 5 90 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

34 INDIVIDUAL LUIZ FERREIRA DA SILVA OUTROS 19 18 16 16 20 NÃO 89 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

35 INDIVIDUAL ROZANE ALEXANDRE DA
SILVA

ARTESANATO 16 16 16 15 20 5 88 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

36 INDIVIDUAL NICHOLE EMILIA DE
ANDRADE ALVES

MÚSICA 16 15 16 15 20 5 87 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

37 INDIVIDUAL DAVID GARCIA DE SOUZA MÚSICA 18 17 16 16 20 5 87 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

38 INDIVIDUAL JEREMIAS ANTÔNIO SILVA
DE AQUINO

POVOS
TRADICIONAIS

20 20 10 10 20 5 85 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

39 INDIVIDUAL DIOGO SOBRAL MELO MÚSICA 18 16 15 16 20 NÃO 85 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

40 INDIVIDUAL OTONIEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ARTESANATO 18 15 16 16 20 NÃO 85 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

41 INDIVIDUAL GEISON MARCELINO
BARBOSA

OUTROS 16 16 16 16 20 NÃO 84 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

42 INDIVIDUAL ERICK DOUGLAS SILVA
RODRIGUES

ARTESANATO 18 15 15 15 20 NÃO 83 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

43 INDIVIDUAL JOSEFA ERNESTINA DA
SILVA

ARTESANATO 20 18 2 18 20 5 83 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

44 INDIVIDUAL ANA CAROLINA BARBOSA
DE CARVALHO

AUDIOVISUAL 12 14 14 14 20 5 79 PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

45 INDIVIDUAL JOSÉ EDSON DA SILVA ARTESANATO 16 18 2 20 20 NÃO 76 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

46 INDIVIDUAL JOSÉ FABIO NOGUEIRA DA
SILVA

ARTESANATO 20 15 10 10 20 NÃO 75 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

47 INDIVIDUAL AURICLESIA ALVES DA
SILVA

MÚSICA 15 15 8 10 20 5 73 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

48 INDIVIDUAL ORLANDO ROBERTO SILVA MÚSICA 13 12 14 13 20 NÃO 72 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

49 INDIVIDUAL SABRINNA SANTOS DE
MOURA

LIVROS/LEITURA
E LITER.

15 15 3 13 20 5 71 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

50 INDIVIDUAL BENTO BERNARDINO DA
SILVA

ARTESANATO 18 17 0 16 20 NÃO 71 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

51 INDIVIDUAL JOSÉ VITOR DA SILVA CULTURA
POPULAR

17 17 0 15 20 NÃO 69 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

52 INDIVIDUAL WELLINGTON MOURA DE
OLIVEIRA

CULTURA
POPULAR

13 10 10 14 20 NÃO 67 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

53 INDIVIDUAL ELIANE MARIA DO
NASCIMENTO RODRIGUES

ARTESANATO 17 2 2 18 20 5 64 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

54 INDIVIDUAL ERIVALDO HENRIQUE DE
LIMA

CULTURA
POPULAR

10 10 10 14 20 NÃO 64 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

55 INDIVIDUAL MARCO ANTONIO
RODRIGUES

ARTESANATO 20 2 2 18 20 NÃO 62 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

56 INDIVIDUAL ESAÚ ANTÔNIO DA SILVA ARTESANATO 20 1 1 18 20 NÃO 60 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

57 INDIVIDUAL MARIA DE LOURDES DA
SILVA LIMA

ARTESANATO 20 1 1 16 10 5 53 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

58 INDIVIDUAL DIEGO JOSÉ DA SILVA ARTESANATO 15 12 2 2 20 NÃO 51 NÃO LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

59 INDIVIDUAL ERIDERSON JOSE DOS
SANTOS

MÚSICA 16 2 2 10 20 NÃO 50 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

60 INDIVIDUAL MARIA APARECIDA DA
SILVA

ARTESANATO 12 1 1 8 20 5 47 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

61 INDIVIDUAL LEONALDO DO
NASCIMENTO SILVA

ARTESANATO 12 2 2 2 20 NÃO 38 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

62 INDIVIDUAL JOSE AGRIPINO DOS
SANTOS

MÚSICA 10 2 2 2 20 NÃO 36 LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE